técnica em transparência pública da Câmara Municipal de São 
José de Espinharas/PB, com base nos elementos constantes 
no procedimento de Dispensa, a qual sugere a contratação de: 
1- SOTERO CONSULTORIA SOLUCOES E TECNOLOGIA 
LTDA, CNPJ nº 49.426.632/0001-00 com valor global de R$ 
R$ 20.350,00 (vinte mil e trezentos e cinquenta reais). 
São José de Espinharas-PB, 24 de fevereiro de 2026. 

ERIVALDO NUNES DE MEDEIROS   
Presidente da Câmara 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 10101/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00001/2026 - Art. 75, inciso II 
da Lei nº 14.133/2021.

[...]

MANUTENÇÃO DE OUTRAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS. 
Natureza da Despesa: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. Fonte de Recurso: 
1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2026.  
VALOR GLOBAL: R$ 20.350,00 (vinte mil e trezentos e 
cinquenta reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

THAISE GOMES DE SOUSA  
Prefeita 

YAN NOBREGA DE SOUSA 

Vice-Prefeito 

DIOCÊNIO SÁTIRO DE SOUSA NETO 

ELIZANDRA OLIVEIRA DA NÓBREGA GOMES 
Secretária de Administração e Recursos Humanos